
CATÁLOGO 
DE PRODUTOS

A QUALIDADE QUE SUA 
FAMÍLIA MERECE



LEITE EM PÓ INTEGRAL

.

Cód.
interno

Cód.
interno

Produto

Produto

Embarque

Embarque

EAN

EAN

DUN

DUN

Validade

Validade

Temperatura

Temperatura

Pallet

Pallet

Ingredientes: leite integral e vitaminas (A e D).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Ingredientes: leite integral , emulsifi cante lecitina de soja
(INS 322) e vitaminas (A e D).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

579

646

576

571

580

587

645

Leite em pó integral La Serenissima 400 g

Leite em pó integral La Serenissima 800 g

Leite em pó integral La Serenissima 200 g

Leite em pó integral instantâneo
La Serenissima 200 g

Leite em pó integral instantâneo
La Serenissima 800 g

Leite em pó integral instantâneo
La Serenissima 400 g

Leite em pó integral instantâneo
La Serenissima 1000 g

Caixa 25x400 g

Caixa 10x800 g

Caixa 25x400 g

Fardo 10x1000 g

Caixa 40x200 g

Caixa 40x200 g

Caixa 10x800 g

7793940567001

7896048706010

7793940463006

7896048705693

7793940568008

7793940563003

7896048706003

17793940567008

17896048706017

17793940463003

17896048705690

17793940568005

17793940563000

17896048706000

1 Ano

1 Ano

1 Ano

1 Ano

1 Ano

1 Ano

1 Ano

Ambiente

Ambiente

Ambiente

Ambiente

Ambiente

Ambiente

Ambiente

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,50m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*
60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,50m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*

60 fardos. 6 fardos por 
camada. Altura 1,45m*

Classifi cação fi scal: 0402.21.10
*Altura aproximada sem pallet

Classifi cação fi scal: 0402.21.10
*Altura aproximada sem pallet

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção 26 g (2 colheres de sopa)

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
** No alimento pronto para consumo.

Quantidade por porção 26 g100 ml** %VD*

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
   Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Vitamina A (μg)
Vitamina D (μg)
Cálcio (mg)

131
11
11
0

6,5
6,8
4,7
0,3
0

96
135
2,3
234

7
4

0
13
11
24
15
0
5

17
15
23

65
5,3
5,3
0

3,2
3,4
2,3
0,1
0

48
68
1,2
117

LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção 26 g (2 colheres de sopa)

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
** No alimento pronto para consumo.

Quantidade por porção 26 g100 ml** %VD*

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
  Açúcares totais (g)
   Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gorduras saturadas (g)
  Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Vitamina A (μg)
Vitamina D (μg)
Cálcio (mg)

131
11
11
0

6,5
6,8
4,7
0,3
0

96
135
2,3
234

7
4

0
13
11
24
15
0
5

17
15
23

65
5,3
5,3
0

3,2
3,4
2,3
0,1
0

48
68
1,2
117

Porção por
Embalagem

Cerca de
8 porções

Cerca de
15 porções

Cerca de
31 porções

Cerca de
38 porções

Embalagem

Easy Pack

Almofada

Easy Pack

Easy Pack

Embalagem

Easy Pack

Easy Pack

Easy Pack

Porção por
Embalagem

Cerca de
8 porções

Cerca de 
15 porções
Cerca de 
31 porções



LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção 20 g (2 colheres de sopa)

Porção 26 g (2 colheres de sopa)

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
** No alimento pronto para consumo.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
** No alimento pronto para consumo.

Quantidade por porção

Quantidade por porção

Produto
Porção por
Embalagem Embalagem Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

Ingredientes: Leite desnatado, emulsificante lecitina de soja (INS 322) 
e vitaminas (C, A e D). 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas (B2, A, B9, 
D e B12) e emulsificante lecitina de soja (INS 322). 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

20 g

26 g

100 ml**

100 ml**

%VD*

%VD*
Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
  Glicose (g)
  Galactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Vitamina A (μg)
Vitamina D (μg)
Vitamina B2 (mg)
Vitamina B9 (μg)
Vitamina B12 (μg)
Cálcio (mg)

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g) 
 Gorduras trans (g)
 Gorduras monoinsaturadas (g)
 Gorduras poli-insaturadas (g)
 Colesterol (mg)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Vitamina A (μg)
Vitamina D (μg)
Vitamina C (mg)
Cálcio (mg)

Leite em pó integral instantâneo 
Zero Lactose La Serenissima 300 g Easy Pack Caixa 28x300 g 7896048706126 17896048706123 Mínimo 

7 meses Ambiente 60 cx. 10cxs por camada.
Altura 1,48m*

Classifi cação fi scal:  0402.21.10
*Altura aproximada sem palle

4
4

0
13
0
0
0
0
0
0
0
5

17
15
15
25

70
11
11
0
7
0
0
0
0
0
0
0

100
136

2
15

252

5,
3

2,
2,
3,
3,
2,
0,

1,
0,

65
3

5,
0
0
6
6
2
4
3
1

0
48
60

1
2

30
0,42
117

131
11
11
0
0

5,2
5,2
6,4
6,8
4,6
0,3
0

96
120
2,3

0,39
60

0,83
234

7
4

0

13
11
23
15
0
5

15
15
33
15
35
23

35
6
6
0
3
0
0
0
0
0
0
0

50
68
1
8

126

Cód.
interno Produto

Porção por
Embalagem Embalagem Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

647

599 Leite em pó desnatado instantâneo
La Serenissima 300 g

Leite em pó desnatado instantâneo
La Serenissima 500 g Easy Pack

15 porções

25 porções

Easy Pack

Caixa 12x500 g

Caixa 30x300 g

7896048706041

7793940466007

17896048706048

17793940466004

1 Ano

1 Ano

Ambiente

Ambiente 60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,48m*

Classifi cação fi scal: 0402.10.90
*Altura aproximada sem pallet

LEITE EM PÓ DESNATADO

Cerca de
12 porções



 
DOCE DE LEITE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

COM SAL SEM SAL

Porção 20 g (1 colher de sopa)

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Não contém quantidades signifi cativas de açúcares adicionados
e fi bras alimentares.

Não contém quantidades signifi cativas de açúcares adicionados 
e fi bras alimentares.

Porção 10 g (1 colher de sopa) Porção 10 g (1 colher de sopa)

Quantidade por porção

Quantidade por porção Quantidade por porção

Ingredientes: leite, açúcar, glicose, aromatizante essência de  
baunilha, conservador sorbato de potássio (INS 202)..

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ÃO

Ingredientes: Creme pasteurizado e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. 
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Ingredientes: Creme pasteurizado.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. 
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

%VD*20 g100 g

%VD* 10 g10 g 100 g100 g

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Cálcio (mg)

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açucáres totais (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Sódio (mg)

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açucáres totais (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Sódio (mg)

3
4

16
3
2
5
0
0
1
5

63
11
10
7,8
1,5
1,4
1

0,0
0

29
51

74
0
0
0

8,2
5,5
0,3
1,4

313
55
49
39
7,4
7,2
4,8
0,2
0

145
253

742
0,6
0,6
0,9
82
55
3,3
14

Cód.
interno Produto

Porção por
Embalagem Embalagem Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

229

228

Doce de Leite La Serenissima 1000 g

Doce de Leite La Serenissima 400 g

Pote

Pote20 porções

50 porções Caixa 12x1000 g

Caixa 24x400 g

7790742152206

7793940406003

37790742152207

17793940406000

9 Meses

9 Meses

Ambiente

Ambiente

60 cx. 12cxs por camada.
Altura 1,315m*

60 cx. 10cxs por camada. 
Altura 1,50m*

Classifi cação fi scal: 1901.90.20
*Altura aproximada sem pallet

Cód.
interno Produto

Porção por
Embalagem Embalagem Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

321

320 Manteiga extra sem sal 
La Serenissima 200 g Entre 0 e 10ºC

Entre 0 e 10ºCManteiga extra com sal 
La Serenissima 200 g Tablete

20 porções

20 porções

Tablete

Caixa 10x200 g

Caixa 10x200 g

7793940485008

7793940054006

17793940485005

17793940054003

7 Meses

7 Meses 72 cx. 8cxs por camada. 
Altura 1,21m*

72 cx. 8cxs por camada. 
Altura 1,21m*

Classifi cação fi scal: 0405.10.00
*Altura aproximada sem pallet

4
0

0
13
28
15
2

74
0
0
0

8,2
5,5
0,3
46

742
0,6
0,6
0,9
82
55
3,3
455

MANTEIGA

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

4
0

0
13
28
15
0

%VD*



QUEIJO PARMESÃO

QUEIJO PARMESÃO RALADO

Não contém quantidades signifi cativas de
açúcares adicionados e fi bras alimentares.

Não contém quantidades signifi cativas de
açúcares adicionados e fi bras alimentares.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porção por
Embalagem

5 porções

46
0,2
0,2
4

3,2
2,2
0,1
132
120

112
0,5
0,5
9,9
7,8
5,1
0,3
260
305

456
2
2

40
32
22
1

1317
1200

1,
1,

373
8
8

33
26
17
1

865
1016

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção 10 g (1 colher de sopa)

Cód.
interno Produto Embalagem Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

10 g100 gQuantidade por porção %VD*

807 Queijo parmesão ralado
La Serenissima 50 g Sachê Caixa 20x50 g 7790742225702 37790742225703 5 Meses 288 cxs. 36 cxs por camada. 

Altura 1,70m*

Classifi cação fi scal: 0406.20.00
*Altura aproximada sem pallet

2
0

8
5

11
5
7

12

Ingredientes: queijo parmesão (leite pasteurizado, fermento lácteo 
cloreto de sódio, coalho líquido e cloreto de cálcio), antiaglutinante 
celulose microcristalina (INS 460i) e conservadores ácido sórbico 
(INS 200) e natamicina (INS 235).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE.NÃO CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Ambiente

 NUINFORMAÇÃO TRICIONAL
Porção 30 g (1 fatia)

Cód.
interno Produto Embalagem Peso Embarque EAN DUN Validade Temperatura Pallet

Ingredientes: leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio,
coalho líquido e cloreto de cálcio, conservadores: sorbato de 
potássio (INS 202) e natamicina (INS 235).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

30 g100 gQuantidade por porção %VD*

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Sódio (mg)
Cálcio (mg)

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Sódio (mg)
Cálcio (mg)

804

801 Queijo parmesão La Serenissima De 2 a 18°C

De 2 a 18°CQueijo parmesão La Serenissima

2 unid. x 8,25 kg 
aprox.

2 unid. x 8,25 kg 
aprox.

16,5 kg 2x8,25 kg**

2x8,25 kg**16,5 kg 7793940151002

7793940150104

97793940151005

97793940150107

1 Ano

1 Ano 72 cx. 8cxs por camada. 
Altura 1,75m*

72 cx. 8cxs por camada. 
Altura 1,75m*

Classifi cação fi scal: 0406.90.10
*Altura aproximada sem pallet

**Peso aproximado

6
0

20
12
26
15
13
31

ESTE PRODUTO NÃO PODE SER CONGELADO
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QUEIJO PRATO

QUEIJO MUSSARELA

Cód. interno Produto Embalagem Peso EAN DUN Validade Temperatura Pallet

809 Queijo prato La Serenissima 3 unid. 3,83 kg** 11,5 kg 7790742127501 97790742127504 8 Meses 81 cx. 9cxs por camada. 
Altura 1,15m*

Classifi cação fi scal: 0406.90.20
*Altura aproximada sem pallet

**Peso aproximado

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção 30 g (1 fatia)

5
0

0
15
12
27
15
0
7

23

Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio (sal),
cloreto de cálcio, coalho líquido, corante natural de urucum (INS 160b),
conservador: natamicina (INS 235).

ALÉRGICOS: NTCO ÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚ TEN. CONTÉM LACTOSE.

De 2 a 12ºC

Quantidade por porção %VD *30 g100 g

104
0,3
0,3
0

7,5
8,1
5,4
0,3
0

130
227

347
1,1
1,1
0

25
27
18
1,1
0

433
756

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
 Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Cálcio (mg)

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção 30 g (1 fatia)

810 Queijo mussarela La Serenissima De 2 a 8ºC4 unid. x 4,37 kg** Caixa 4x4,37 kg** 7790742128300  97790742128303  8 meses 56 cx. 7cxs por camada. 
Altura 1,15m*

Classifi cação fi scal: 0406.10.10
*Altura aproximada sem pallet

**Peso aproximado

5
0

0
16
11
24
15
0
6

25

%VD*30 g100 g

97
0,2
0,2
0

7,8
7,2
4,8
0,3
0

126
250

323
0,8
0,8
0

26
24
16
1
0

420
833

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Valor energético (kcal)
Carboidratos (g)
 Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
Gorduras saturadas (g)
 Gorduras trans (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)
Cálcio (mg)

Quantidade por porção

Cód. interno Produto Embalagem Peso EAN DUN Validade Temperatura Pallet

Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, sal, cloreto de cálcio, 
coalho líquido e conservadores: natamicina (INS 235) e 
sorbato de potássio (INS 202).

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.



A QUALIDADE QUE SUA 
FAMÍLIA MERECE



2,82 mm

Presente no mercado de laticínios desde 1929 e no Brasil há mais 
de 25 anos, a La Serenissima mantém a tradição de produzir um dos 

leites mais puros do mundo, obtendo seus produtos de matérias-
primas selecionadas e com alto nível de pureza, elaborados com um 

cuidado todo especial que vai desde o processo de ordenha até a 
embalagem que você leva para a sua casa.

PARA SABER 
MAIS ACESSE 
O NOSSO SITE


